



Poštovani,

Povodom pitanja upućenih Naručiocu od strane potencijalnih ponuđača od dana 08.12. do 21.12.2011. godine, a u vezi sa postupkom javne nabavke nameštaja, ugostiteljske opreme, spoljnih eksponata i tekstilnih proizvoda radi opremanja IS Petnica, broj nabavke: IOP/3-2011/G, dostavljamo sledeće odgovore:

Pitanje br. 1:

Da li je potrebno ovlašćenje proizvođača i za sav sitan inventar budući da postoji veliki broj različitih proizvođača čija oprema će biti ponuđena ?

Odgovor br. 1:

Ponuđači nisu u obavezi da dostave ovlašćenje proizvođača za deo ponude koji se odnosi na sitan inventar.

Pitanje br. 2:

U Vašem OPP obrascu, UP 11.1 (h) piše da će liste dokumenata koji se podnose biti data u prilogu konkursne dokumentacije.

U dobijenoj dokumentaciji takav prilog nismo mogli da pronađemo.

Naše pitanje je šta je potrebno da se priloži od dodatnih dokumenata?

Odgovor br. 2:

Potrebno je priložiti dokumentaciju predviđenu tenderskom dokumentacijom.

Naručilac će do kraja ove nedelje objaviti na svom web sajtu "Tabelu za evaluaciju ponuda" koja sadrži spisak dokumentacije koja predstavlja obavezni deo ponude kako bi olakšao pripremanje ponuda.

Pitanje br. 3:

Za LOT 6 piše da se ISO standard primenjuje na ponuđače.

Navedeni sertifikat poseduju samo proizvodne firme, dok za trgovačke kuće takav sertifikat nije potreban.

Da li je neophodno da i trgovačke firme dostave traženi sertifikat (zahtevanjem istog firme koje ne poseduju traženi sertifikat se dovode u neravno pravan položaj).

Odgovor br. 3:

Ukoliko se traženi standardi kontrole kvaliteta odnose na sertifikaciju isključivo u oblasti proizvodnje dobara ponuđač je obavezan da dostavi kopiju sertifikata proizvođača dobara koja nudi.

Pitanje br. 4:

Sertifikat o higijenskom dizajnu CSQA, primenjuje se na robu

Zahtevanjem istog, firme koje ne poseduju traženi sertifikat dovode se u neravno pravan položaj.

Da li je moguće dostaviti CE sertifikate?

Odgovor br. 4:

Potrebno je da ponuđena roba poseduje Sertifikat o higijenskom dizajnu CSQA odnosno da je proizvedena u skladu sa ovim standardom.

Pitanje br. 5:

HACCP- da li je dovoljna potvrda proizvođača da su proizvodi izrađeni po HACCP standardu?

Odgovor br. 5:

Da, dovoljna je.

Pitanje br. 6:

Da li je potrebno da se uz ponudu dostavi spisak rezervnih delova sa cenama?



Odgovor br. 6:

Ne, nije potrebno.

Pitanje br. 7:

U obrazcu za podatke o ponuđaču tačka 7. traže se prepisi originalnih dokumenata.

Da li se pod tim podrazumena kopija dokumenata overena u opštini-sudu (Izvod iz APR-a i osnivački akt?)

Odgovor br. 7:

Dovoljno je dostaviti neoverene kopije.

Pitanje br. 8:

**TEHNIČKE KARAKTERISTIKE
LOT 6-Kuhinjska oprema**

Mašina za pranje parom-Pitanje je -Na koju se mašinu misli,koja je namena?

Kombinovana pećnica-potrebno je podatak u vezi kapaciteta pećnice (za koliko GN posuda).

Šok komora-potrebno je podatak koji se odnosi na kapacitet komore.

Odgovor br. 8:

Odgovor na 1. podpitanje:

Profesionalna mašina za pranje i održavanje podova i opreme u kuhinji sa neophodnim priključcima za rad sa datim karakteristikama.

Odgovor na 2. podpitanje:

Kapacitet je 6 x GN1/1

Odgovor na 3. podpitanje:

Kapacitet je 5 x GN1/1

Pitanje br. 9:

LOT 7-Vešeraj

Mašina za pranje rublja-profesionalna mašina kapaciteta 22-27 kg nikako ne može da bude snage 4 KW. Potrebno je da se ispravi taj podatak!

Ravna kolica-Potrebno je pojasniti koja je namena kolica.

Odgovor br. 9:

Odgovor na 1. podpitanje:

U pitanju je tehnička greška. Potrebna snaga je cca. 24 kW

Odgovor na 2. podpitanje:

U pitanju su kolica za transport rublja, higijenskih sredstava i sl.

Pitanje br. 10:

Da li svi članovi grupe ponuđača (konzorcijum) moraju da otkupe dokumentaciju?

Odgovor br. 10:

Otkup tenderske dokumentacije nije uslov za učestvovanje na tenderu.

Pitanje br. 11:

U „Standardima kontrole kvaliteta“ su predviđeni EN –sertifikati koji se ne izdaju u Srbiji i nepostoji adekvatna ustanova koja ih izdaje. Da li umesto EN sertifikata mogu da se prilože adekvatni sertifikati koji se izdaju u Republici Srbiji (Šumarskog Fakulteta, Instituta za ispitivanje materijala i sl.) ili to znači da proizvođači iz Srbije nemogu da učestvuju?



Odgovor br. 11:

Ponudači iz svih zemalja mogu da učestvuju na tenderu. Ponudači moraju da zadovolje, između ostalih, i uslove koji se tiču standarda kontrole kvaliteta. Ponudači koji nude robu domaćeg porekla dužni su, takođe, da ispune ove standarde ili da dokažu da proizvodi koje nude ispunjavaju sve uslove potrebne za ispunjavanje traženog standarda.

Pitanje br. 12:

U slučaju nastupa grupe ponuđača ko popunjava Obrazac za podatke o ponuđaču, da li svaki član iz grupe za sebe i stavlja pečat i potpis ili samo ovlašćeni član?

Ko se upisuje u obrazac pod tačkom 5?

Odgovor br. 12:

Original i sve kopije u ponudi treba da budu otkucane ili napisane nebrisivim mastilom i potpisuje ih lice propisno ovlašćeno da potpisuje u ime ponuđača. U slučaju nastupa grupe ponuđača (ZU - zajedničkog ulaganja) pismo o namerama za formiranje ZU ili ugovor o ZU potpisuju i overavaju svi članovi ZU.

Pitanje br. 13:

U slučaju nastupa grupe ponuđača ,ko popunjava odnosno overava Obrazac za podatke o partneru u zajedničkom nastupanju ,da li svaki član za sebe uključujući i ovlašćenog člana ili samo ovlašćeni član?

Ko se upisuje u obrazac pod tačkom 6?

Odgovor br. 13:

Za prvi deo pitanja odgovor je isti kao i na prethodno pitanje. Što se tiče drugog dela pitanja, odgovor je: u tački 6. ovog obrasca unose se podaci o ovlašćenom predstavniku strane u ZU odnosno “nosiocu konzorcijuma”.

Pitanje br. 14:

U slučaju podnošenja ponude za više partija ,na koji način se odvajaju partije i šta svaka pojedinačna partija-ponuda treba da sadrži od tražene dokumentacije? Da li se sve partije pakuju svaka za sebe u unutrašnje kovertu ,a zatim se sve pakuju u zajedničku-spoljnu kovertu ili je predviđen drugačiji način pakovanja?

Odgovor br. 14:

Tenderskom dokumentacijom nije predviđen poseban zahtev pakovanja ponude u slučaju ponude za više lotova.

Pitanje br. 15:

U slučaju nastupa grupe ponuđača koje obrasce potpisuje ovlašćeni član, koje svaki član za sebe a koje potpisuju svi članovi?

Odgovor br. 15:

Videti odgovor br. 12.



Pitanje br. 16:

STANDARDI KONTROLE KVALITETA

Nakon našeg zahteva za dostavljanje traženih dokumenata od ino dobavljača dobili smo sledeće informacije:

* svi su nam dostavili obaveštenje da ne poseduju tražene sertifikate za HACCP pošto se taj standard odnosi na upotrebu same opreme, a ne na proizvodnju uređaja koji se proizvode u skladu sa CE normama

HACCP je integrisani sistem kontrole bezbednosti HRANE u svim fazama njene proizvodnje i distribucije.

*takođe smo obavešteni da CSQA ne označava normu, već ustanovu koja izdaje sertifikate, što ne obavezuje ino dobavljače da kod njih vrše sertifikaciju.

Na osnovu dobijenih informacija dovodi se u pitanje osnovanost Vašeg zahteva za dostavljanjem svih traženih sertifikata.

Odgovor br. 16:

Odgovor na 1. podpitanje:

Potrebno je da sva kuhinjska oprema - Lot 6 bude proizvedena u skladu sa HACCP standardima kako bi objekat u kojem će se koristiti mogao dobiti HACCP sertifikat.

Odgovor na 2. podpitanje:

Ponudači su dužni da ispune ove standarde ili da dokažu da proizvodi koje nude ispunjavaju sve uslove potrebne za ispunjavanje traženog standarda

Pitanje br. 17:

OVLAŠĆENJE PROIZVOĐAČA

OVLAŠĆENJE PROIZVOĐAČA ZA POSTPRODAJNE USLUGE

Nakon našeg zahteva za dostavljanje traženih dokumenata od ino dobavljača dobili smo sledeće informacije:

*naišli smo na veliko odbijanje ino dobavljača da potpišu tražena ovlašćenja u skladu sa klauzulom 27 opštih uslova Ugovora, budući da smatraju da je njihova obaveza prema nama kao prema njihovom kupcu, a ne prema trećem licu kojima mi dalje prodajemo opremu.

Izjasnili su se da mogu da se obavežu u skladu sa njihovim Ugovorima i cenovnicima **prema nama** kao njihovom kupcu

Da li će te smatrati ispravnim ovlašćenja ino dobavljača sa izmenjenim delom teksta u skladu sa njihovim mogućnostima.

Odgovor br. 17:

Komisija za javnu nabavku će uzeti u razmatranje takvo ovlašćenje. Potrebno je da ovlašćenje suštinski odgovara obrascu ovlašćenja iz tenderske dokumentacije odnosno njegovim odredbama.